13. Wolf und Hund. Phaedr. III 7.

Quam dúlcis sit libértas, breviter próloquar.
Caní perpastō mácie confectús lupus
Forte óccucurrit; deín, salutatum ín vicem
Ut réstiterunt: 'Únde sic, quaesó, nites?

- 5 Aut quó cibo fecísti tantum córporis?
Ego, qui sum longe fórtior, pereó fame.'
Canís simpliciter: 'Eadem est condició tibi,
Praestáre domino sí par officiúm potes.'
'Quod?' ínquit ille. — 'Cústos ut sis líminis,
10 A fúribus tueáris et noctú domum.' —

10. 'An die Tagesstunden schließt sich im (gewohnten) Wechsel die Nacht'; eig.? — 11. *Frondem*, auch bei uns werden die Kühe bisweilen mit Blättern gefüttert. — 12. *Eunt et redeunt* 'gehen ab und zu'. — 14. *Nec ille* = sed ne ille quidem; *ferus* Subst. 'das Wild'. — 15. *quietus* h. 'verschwiegen'. — 17. *Salvum te*, wir 'dein Bestes' od. 'dir alles Gute'. — 18. Ordne: *sed si ille venerit, qui usw.* — 19. *vertetur* 'wird schwaben'. — 20. *Haec inter* = inter haec. interea. — 21. *corruptus* 'herabgekommen'. — 24. *Quantum est laboris* 'wie viel (wie wenig) Mühe

würde es kosten': der Indik. wie in *longum est*. — 26. *familia* 'das Ge-sinde'.

13. 1. *proloquar* = narrabo. —
2. *macie confectus* 'abgemagert'. —
3. *occucurrit*, bemerke die Reduplikation im Kompositum; *dein*, ein-silbig wie immer: dabei ist das Verb. des Sagens weggelassen; *salutatum*, Supinum, das von *resti-terunt* abhängt. — 5. *fecisti tantum corporis* 'hast du so zugenommen'; eig.? — 7. *simpliciter* 'treuherzig'; *est tibi* 'ist für dich vorhanden'. — 9. *Quod?* näml. officium. — 10. Ordne: *et (ut) noctu a ('vor') furi-*

- 'Ego véro sum parátus: nunc patiór nives
 Imbrésque, in silvis ásperam vitám trahens.
 Quantó est facilius míhi, sub tecto vívere
 Et ótiose lárgo satiarí cibo!' —
- 15 'Véni érgo mecum!' Dúm procedunt, áspicit
 Lupus á catena collum detritum cani.
 'Unde hóc, amice?' — 'Níl est.' — 'Dic, quaeſo, tamen!' —
 'Quia vídeor acer, álligant me intérdui,
 Luce út quiescam, et vigilem, nox cum vénérerit:
- 20 Crepúsculo solútus, qua visum est, vagor.
 Affértur ultro pánis, de mensá suā
 Dat óssa dominus, frústa iactat fámlia
 Et, quód fastidit quisque, pulmentárium:
 Sic síne labore vénter impletúr meus.' —
- 25 'Age, abíre si quo est ánimus, est licéntia?'
 'Non pláne est' inquit. — 'Frúere, quae laudás, canis:
 Regnáre nolo, líber ut non sím mihi.'

14. Der Fuchs und die Traube. Phaedr. IV 3.

- Famé coacta vúlpes altā in vínea
 Uvam áppetebat súmmis saliens víribus;
 Quam tángere ut non pótuit, discedéns ait:
 'Nondúm matura est; nóló acerbam súmere.'
 5 Qui, fácere quae non póssunt, verbis elevant,
 Ascríbere hoc debébunt exemplúm sibi.